
Proposta n. 2298 Anno 2021

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA
Atto dirigenziale

Direzione Patrimonio e Sviluppo economico
Servizio Patrimonio

Atto N. 2073/2021 

Oggetto: ID.2021_84 - SERVIZI DI PORTIERATO E VIGILANZA SUGLI IMMOBILI DI 
COMPETENZA  DELLA  CITTÀ  METROPOLITANA  DI  GENOVA DAL  01/10/2021  AL 
30/06/2024 - ADESIONE ALLA CONVENZIONE QUADRO DELLA REGIONE LIGURIA 
CON  AGGIUDICATARIO  IL  RTI  COOP.  GUARDIANI  GIURATI  LUBRANI  SCARL 
(MANDATARIA) SICURITALIA SPA, COOPSERVICE SOC. COOP. PA. (MANDANTI) - 
IMPORTO DI  EURO 184.063,23  IVA INCLUSA -  CIG PRIMARIO 7121754152  -  CIG 
DERIVATO 89187197BE.

In data 30/09/2021 il dirigente SCRIVA FRANCESCO, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale;

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Richiamato il vigente Statuto della Città Metropolitana di Genova;

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

Richiamate:

• la  deliberazione  del  Consiglio  metropolitano  n.  4  del  20  gennaio  2021,  con  la  quale  è  stato 
approvato il bilancio di previsione triennale 2021-2023; 

• la determinazione del Sindaco metropolitano n. 21 del 07/04/2021, con la quale è stato approvato 
il  Piano  esecutivo  di  gestione  e  delle  Performance  (PEGP)  2021-2023,  in  coerenza  con  il 
Documento Unico di Programmazione (DUP); 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.;

Visto il Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni in Legge 11 settembre 2020, 
n.  120,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l'innovazione  digitale»,  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto legge 31 maggio 2021 n. 77 convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n.  
108;

Viste le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti  
“Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

pag. 1/5

copia informatica per consultazione



Atteso che:

• con decreto dirigenziale n. 3020 del 26 giugno 2017 e con i successivi decreti dirigenziali n. 4195 
del 7/09/2017 e n. 4389 del 15/09/2017, è stata indetta dalla Regione Liguria, in qualità di Soggetto 
Aggregatore, ex decreto legge n. 66/2014, convertito con legge n. 89/2014, la gara europea a 
procedura  aperta  per  l’affidamento  in  appalto  del  servizio  di  vigilanza  armata,  guardiania  e 
portierato, centralino e servizi accessori, suddivisa in 6 lotti di cui 4 lotti territoriali e 2 lotti funzionali, 
per la durata di anni 3 + 3 quale eventuale ripetizione di servizi analoghi, per un importo massimo 
complessivo presunto di Euro 62.916.503,78 IVA esclusa;

• all’esito della suddetta procedura di gara, con atto Repertorio n. 527 del 29/6/2021, la Regione 
Liguria ha stipulato con il Rti Cooperativa Guardiani Giurati Lubrani Scarl (mandataria) - Sicuritalia 
Spa  (mandante)  -  Coopservice  Società  Cooperativa  Pa  (mandante)  la  convenzione  per 
l’affidamento del servizio di vigilanza armata, guardiania e portierato, centralino e servizi accessori, 
LOTTO n. 3, per gli enti appartenenti al Settore regionale allargato, gli Enti strumentali, le Società  
di Regione Liguria e altre pubbliche amministrazioni con sede nella Città metropolitana di Genova;

Atteso che la Città Metropolitana di Genova ha la necessità di affidare i servizi di vigilanza su alcuni  
edifici di competenza e di portierato, custodia e consegna chiavi per la sede di Genova Quarto, da 
ultimo  affidati  con  Atto  dirigenziale  n.  1437/2021  del  30/06/2021  per  il  periodo  dal  01/07/2021  al 
30/09/2021, in attesa dell’attivazione della convenzione quadro della Regione Liguria;

Dato atto che la funzione di Responsabile del  Procedimento è stata affidata alla Dott.ssa Federica  
Marchese, Responsabile dell’Ufficio Provveditorato ed Economato – Servizio Patrimonio – Direzione 
Patrimonio e Sviluppo Economico;

Dato atto che, a seguito di analisi delle esigenze dell’Ente, sono stati individuati i seguenti servizi nei  
sotto indicati immobili:

Sede  Quarto,  largo  Francesco 
Cattanei 3, Genova

• Servizio di guardiania- portierato infrasettimanale (dalle ore 
7.15 alle ore 19.15) 

• Servizio di tenuta chiavi per urgenze 

Istituto  scolastico  Lanfranconi,  via 
Negro 18, Genova 

• ronda ispettiva giornaliera 

Centro  scolastico  polivalente,  via 
Allende 41-42, Genova

• ronda ispettiva giornaliera 
• teleallarme bidirezionale 

Villa Sauli, Via Pra 70, Genova
• ronda ispettiva giornaliera 
• teleallarme bidirezionale 

Villa Podestà, via Pra 63, Genova
• ronda ispettiva quindicinale 
• teleallarme bidirezionale 

Stabile archivio ex CPFP "Trucco", 
via Pastorino 32, Genova 

• teleallarme  bidirezionale  (solo  per  i  primi  6  mesi  di 
adesione) 

Evidenziato che: 

• per quanto riguarda il servizio di vigilanza presso edifici di competenza della Città Metropolitana, 
si  è  ritenuto  di  mantenere  o  attivare  lo  stesso  presso  immobili  che  presentano  particolari 
problematiche, come per esempio immobili non utilizzati, situati in località isolate o in aree in cui si 
sono verificati episodi vandalici o simili;

• per  quanto riguarda il  servizio  di  portineria  presso la  sede di  Genova-Quarto si  è  ritenuto di 
estendere il  servizio per l’intera durata dell’apertura degli  uffici  in quanto economicamente più 
conveniente  rispetto  alla  soluzione  interna  che prevedeva  l’inserimento  in  pianta  organica  di 
nuovo personale;

pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Atteso che è stata predisposta dall’Ufficio Provveditorato ed Economato la bozza di modulo di adesione 
e  ordinativo  principale  di  fornitura  alla  suddetta  convenzione,  che  viene  allegato  alla  presente 
determina, insieme ai documenti riepilogativi indicanti i servizi richiesti;

Dato atto che, da tali documenti, l’importo complessivo per i servizi che si intendono attivare, per la  
durata di 33 mesi, fino alla scadenza della convenzione, è pari a complessivi € 150.871,50 IVA esclusa 
- € 184.063,23 I.V.A. inclusa;

Dato atto che, con nota prot. n. 46875 del 24/09/2021, è stato chiesto alla Stazione Unica Appaltante  
della Regione Liguria di confermare la capienza della convenzione per l’importo stimato di adesione e 
che a tale richiesta è pervenuto, in pari data, riscontro positivo; 

Atteso  che  il  CIG  primario  del  lotto  3  della  convenzione  è  7121754152  e  che  è  stato  acquisito 
dall’Ufficio Provveditorato,  per  via telematica sull’apposita  piattaforma dell’ANAC, il  CIG derivato n. 
89187197BE, ai sensi della Legge del 13 agosto 2010, n. 136, e s.m.i.;

Atteso che il contratto, costituito dall’ordine principale di fornitura ed allegati, che verrà trasmesso alla 
Regione Liguria e da questa vistato per la successiva trasmissione all’Aggiudicatario ai fini dell’effettivo 
inizio  dell’erogazione  dei  servizi,  sarà  regolato  dalla  Convenzione  Quadro  stipulata  dalla  Regione 
Liguria con l’aggiudicatario, dal Capitolato speciale rettificato e dai relativi allegati e documenti connessi 
di gara;

Preso atto della necessità di incrementare lo stanziamento di risorse sull’azione 01031.03.1000522 
“vigilanza e portierato” per l’anno 2023, con uno stanziamento aggiuntivo di € 26.533,31, per garantire  
la copertura finanziaria della spesa;

Dato  atto  che  tale  stanziamento  può  essere  attinto  dall’azione  01031.03.1000504  “vestiario”  che 
attualmente presenta sovrabbondanti risorse per l’anno 2023;

Verificata pertanto la necessità  di  effettuare una variazione di  PEG dell’esercizio  2023 come sotto 
schematizzato:
Azione (descrizione) Codice bilancio Azione Variazione +/- Anno cdr
vestiario 0103103 1000504 - € 26.533,31 2023 3114
vigilanza e portierato 0103103 1000522 + € 26.533,31 2023 3114

Dato  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  184.063,23,  oneri  fiscali  inclusi,  potrà  trovare  copertura 
finanziaria, a seguito della suddetta variazione di PEG per l’anno 2023 e dell’approvazione del bilancio 
2024 in via di predisposizione, attraverso l’utilizzo del codice di bilancio 0103103 azione 1000522;

Preso atto che non sono stati segnalati casi di conflitto d'interesse da parte dei dipendenti e dei dirigenti  
che  partecipano  alla  presente  procedura  di  aggiudicazione,  ai  sensi  dell'articolo  42  del  Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, dei dipendenti e dei dirigenti che hanno ruoli procedimentali come 
previsto dall'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, e dai dipendenti e dirigenti che prendono 
decisioni e svolgono attività riferita alla presente procedura ai sensi dell'ultimo comma dell'articolo 6 e 
dell'articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Dato atto che nel presente procedimento si è operato nel rispetto della normativa sulla privacy, con 
particolare riferimento ai principi di necessità, di pertinenza e non eccedenza;

Ritenuto  opportuno  pubblicare  il  presente  provvedimento  sulla  piattaforma  della  Stazione  Unica 
Appaltante della Città metropolitana di Genova;

Dato  atto  che  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dalla  Dott.ssa  Federica  Marchese,  
responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per 
quanto  di  competenza,  ai  sensi  dell’articolo  147  bis  del  decreto  legislativo  n.  267/2000  e  che 

pag. 3/5

copia informatica per consultazione



provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione 
di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Considerato  che  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  il  dirigente  attesta  altresì  la  regolarità  e 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi dell’articolo 
147 bis del decreto legislativo n. 267/2000;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  diventa  efficace  con  l’apposizione  del  visto  attestante  la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000 come da allegato;

IL DIRIGENTE 

DISPONE

Per i motivi specificati in premessa:

1. di aderire alla convenzione quadro della regione Liguria “per l'appalto dei servizi di vigilanza 
armata, guardiania e portierato, centralino e servizi accessori per gli enti appartenenti al Settore 
regionale  allargato,  gli  Enti  strumentali,  le  Società  di  Regione  Liguria  e  altre  pubbliche 
amministrazioni con sede nella Città metropolitana di Genova (lotto n. 3 - CIG n.7121754152)”,  
per l’attivazione dei servizi di portierato e vigilanza sugli immobili di competenza della 
Città metropolitana di Genova, per il periodo dal 01/10/2021 al 30/06/2024, per l’importo 
complessivo di € 184.063,23 (oneri fiscali inclusi); 

2. di  trasmettere  il  modulo  di  adesione  e  ordinativo  principale  di  fornitura  alla  suddetta 
convenzione, con allegati i documenti indicanti i servizi richiesti, alla Regione Liguria; 

3. di autorizzare la variazione di PEG esercizio 2023 mediante spostamento di fondi tra azioni e di  
intestare a favore dell’aggiudicatario della  convenzione,  il  Rti  Cooperativa  Guardiani  Giurati 
Lubrani Scarl (mandataria) - Sicuritalia Spa (mandante) - Coopservice Società Cooperativa Pa 
(mandante), lo specifico impegno di spesa di € 184.063,23 (oneri fiscali inclusi), il tutto come da 
prospetto contabile in calce al presente atto; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma della Stazione Unica Appaltante della 
Città Metropolitana di Genova. 

Modalità e termini di impugnazione:
La determinazione può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 – 120 del DECRETO LEGISLATIVO 2 
luglio 2010, n. 104, con ricorso giurisdizionali al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) Liguria, 
entro 30 giorni.

DATI CONTABILI

S/E Codice Cap. Azione
Importo Prenotazione Impegno Accertamento

CUP CIG
Euro N. Anno N. Anno N. Anno

US
CIT
A

010310
3

0 100050
4

- 26.533,31

Note: variazione PEG esercizio 2023 mediante spostamento fondi tra azioni

US
CIT
A

010310
3

0 100052
2

+ 26.533,31

Note: variazione PEG esercizio 2023 mediante spostamento fondi tra azioni

US 010310 0 100052 + 32.827,05 2024 891871

pag. 4/5

copia informatica per consultazione



CIT
A

3 2 97BE

Note:

US
CIT
A

010310
3

0 100052
2

+ 67.086,92 2022 891871
97BE

Note:

US
CIT
A

010310
3

0 100052
2

+ 66.533,31 2023 891871
97BE

Note:

US
CIT
A

010310
3

0 100052
2

+ 17.615,95 2021 891871
97BE

Note:

TOTALE ENTRATE: +

TOTALE SPESE: - 184.063,23

Sottoscritta dal Dirigente
(SCRIVA FRANCESCO)

con firma digitale

pag. 5/5

copia informatica per consultazione



mesi 3 12 12 6 7

mesi per Trucco 3 3

settimane 52 52 52 19

FESTIVI 9 9 9 9 7

SABATO 50 52 52 180 33

lunedi 50 48 49 51 30

martedi 52 51 49 53 33

mercoledì 49 52 51 50 32

giovedi 52 49 52 49 32

venerdì 52 52 49 51 31

domenica 48 49 51 50 32

giorni lun-ven tot 65 252 252 124 158

giorni lun-sab anno 304 304 304 304 191

giorni sab-dom-fest anno 113 113 113 114 73

giorni dom fest anno 61 61 61 61 40

giorni tot anno 92 365 365 181 231

sito servizi tariffa h
canone 

mese

tariffa 

singola 

prestazio

ne

tariffa 

biglietto o 

marcatura

ore lun-

ven
n mese n giorni n passaggi totale complessivo 2021 2022 2023 2024 2025

(2) guardiania- portierato (7.15 - 

19.15)
   14,29 € 12 693 118.835,64 €                         11.146,20 €          43.212,96 €          43.212,96 €     21.263,52 € 118.835,64 €  -  €              

(9) tenuta chiavi    106,70 € 33 3.521,10 €                                    320,10 €            1.280,40 €            1.280,40 €           640,20 € 3.521,10 €       -  €              

tot 122.356,74 €                    11.466,30 €    44.493,36 €       44.493,36 €       21.903,72 €  122.356,74 €  -  €              

-  €              

(7 + 8) ronda ispettiva 0,50 €     1,43 €         1003 2 3871,58 355,12 €          1.408,90 €          1.408,90 €          698,66 €         3.871,58 €       -  €              

tot 3.871,58 €                         355,12 €         1.408,90 €          1.408,90 €          698,66 €        3.871,58 €       -  €              

-  €              

(7 + 8) ronda ispettiva 0,50 €     1,43 €         1003 2 3871,58 355,12 €          1.408,90 €          1.408,90 €          698,66 €         3.871,58 €       -  €              

(12) teleallarme bidi 151,26 €  33 4.991,58 €                         453,78 €          1.815,12 €          1.815,12 €          907,56 €         4.991,58 €       -  €              

tot 8.863,16 €                         808,90 €         3.224,02 €          3.224,02 €          1.606,22 €     8.863,16 €       -  €              

-  €              

(7 + 8) ronda ispettiva 0,50 €     1,43 €         1003 2 3871,58 355,12 €          1.408,90 €          1.408,90 €          698,66 €         3.871,58 €       -  €              

(12) teleallarme bidi 151,26 €  33 4.991,58 €                         453,78 €          1.815,12 €          1.815,12 €          907,56 €         4.991,58 €       -  €              

tot 8.863,16 €                         808,90 €         3.224,02 €          3.224,02 €          1.606,22 €     8.863,16 €       -  €              

-  €              

(4 + 5) ronda ispettiva 15,42 €   33 2 1.017,72 €                         92,52 €             370,08 €              370,08 €              185,04 €         1.017,72 €       -  €              

(12) teleallarme bidi 151,26 €  33 4.991,58 €                         453,78 €          1.815,12 €          1.815,12 €          907,56 €         4.991,58 €       -  €              

tot 6.009,30 €                         546,30 €         2.185,20 €          2.185,20 €          1.092,60 €     6.009,30 €       -  €              

-  €              

(12) teleallarme bidi 151,26 €  6 907,56 453,78 €          453,78 €              907,56 €          -  €              

tot 907,56 €                            453,78 €         453,78 €             -  €                    -  €               907,56 €          -  €              

150.871,50 €          14.439,30 €    54.989,28 €        54.535,50 €        26.907,42 €   

CON IVA 184.063,23 €          17.615,95 €     67.086,92 €        66.533,31 €        32.827,05 €   

5.871,98 €       5.590,58 €          5.544,44 €          3.647,45 €      al mese CON IVA

stabile archivio ex CPFP 

"Trucco" via Pastorito 32A 

Bolzaneto

sede Quarto l.go Francesco 

Cattanei 3 Genova

istituto scolastico 

lanfranconi  via negro 18 

Genova 

centro scolastico polivalente 

via allende 41-42 genova 

molassana

Villa Sauli Via Pra 70 Genova

villa podestà via PRA 63 

Genova

dettaglio prospetto costi città metropolitana rev 4

copia informatica per consultazione



 MODULO 1)  
MODULO DI ADESIONE E ORDINATIVO PRINCIPALE DI FORNITURA 
“CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA 

ARMATA, GUARDIANIA E PORTIERATO, CENTRALINO E SERVIZI 
ACCESSORI " 

 
 
 
Data 30/09/2021 
 
Prot. 47655/2021 
 

 
Spett.le  
Settore Stazione Unica Appaltante 
Regionale 
Via Fieschi, 15 
16121 Genova 
 

PEC: appalti.contratti@cert.regione.liguria.it 
e-mail: gare.contratti@regione.liguria.it 

 
Il sottoscritto Dr. Francesco Scriva, in qualità di Dirigente del Servizio Patrimonio per la Città 

Metropolitana di Genova, codice fiscale 80007350103, partita I.V.A. 00949170104, con sede 

in Piazzale Mazzini 2, 16122 Genova (GE), tel 01054992331, e-mail 

francesco.scriva@cittametropolitana.genova.it, PEC pec@cert.cittametropolitana.genova.it  

 

consapevole della responsabilità e delle conseguenze di natura civile e penale previste in 
caso di dichiarazioni mendaci, falsità in atti ed uso di atti falsi, anche ai sensi e per gli effetti 
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445; 
 
vista la convenzione per l’affidamento del servizio di vigilanza armata, guardiania e 
portierato, centralino e servizi accessori, LOTTO n. 3 -- stipulata dalla Regione Liguria con 
atto Repertorio n. 527 del 29/6/2021, dichiara di approvare e con la sottoscrizione della 
presente approva i termini, le modalità e tutte le condizioni stabilite nella stessa nel Capitolato 
Speciale d’Appalto; 
chiede l’adesione alla convenzione per il periodo dal 01/10/2021 al 30/06/2024 per l’importo 
complessivo di €  184.063,23  I.V.A. inclusa e il formale inoltro dell’ordinativo globale di 
fornitura alla ditta aggiudicataria. 
dichiara di essere titolare del potere di spesa per l’ammontare sopra riportato e di garantire la 
copertura dell’importo complessivo mediante impegno di spesa o analoga forma contabile. 
 
 per l’Amministrazione Contraente 
  
 

 

 

Spazio riservato alla S.U.A.R. per accettazione dell’adesione 
 

 

 

Città Metropolitana di Genova 
P.le Mazzini 2 - 16122 Genova 
tel. 01054991  
fax 010 5499.244 
Partita Iva 00949170104  
Codice Fiscale 80007350103 

copia informatica per consultazione

mailto:appalti.contratti@cert.regione.liguria.it
mailto:francesco.scriva@cittametropolitana.genova.it
mailto:pec@cert.cittametropolitana.genova.it


 
Data ___________________ 
 
Prot. ___________________ 
 

 
Spett. le 
RTI Coop. Guardiani Giurati Lubrani s.c.ar.l. 
Sicuritalia S.p.a./Coopservice S. Coop. P.A. 
cooplubrani@pec.confcooperative.it 

 
Trasmessa a mezzo PEC 
 
      e, p.c.  Regione Liguria 

Settore S.U.A.R. 
Via Fieschi, 15 
16121 Genova 
appalti.contratti@cert.regione.liguria.it 
 

 
Oggetto: ORDINATIVO PRINCIPALE DI FORNITURA relativo al servizio di vigilanza armata, 
guardiania e portierato, centralino e servizi accessori. 
(CIG derivato: 89187197BE) 

  
Il sottoscritto Dr. Francesco Scriva, in qualità di Dirigente del Servizio Patrimonio per la Città 

Metropolitana di Genova, codice fiscale 80007350103, partita I.V.A. 00949170104, con sede 

in Piazzale Mazzini 2, 16122 Genova (GE), tel 01054992331, e-mail 

francesco.scriva@cittametropolitana.genova.it, PEC pec@cert.cittametropolitana.genova.it  

 
con riferimento alla Convenzione di cui in oggetto, stipulata con la Stazione Unica Appaltante della 
Regione Liguria, Repertorio n. 527/2021 riporta di seguito l’ordinativo globale di fornitura per il 
periodo dal 01/10/2021 al 30/06/2024 per l’importo complessivo presunto di € 150.871,50 IVA 
esclusa. 
 
Si allega documento indicante i servizi richiesti. 
 
Le fatture relative al servizio dovranno riportare il CIG (Codice Identificativo Gara) derivato 
89187197BE 
 
Si precisa che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è la Dott.ssa Federica Marchese 
telefono: 0105499378 – 3357475822 - email: federica.marchese@cittametropolitana.genova.it  
 
Avendo preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali di cui al regolamento UE 
2016/679 (GDPR) contenute nella convenzione sopra citata, l’Amministrazione Contraente, 
aderendo alla medesima convenzione con l’emissione dell’ordinativo di fornitura, autorizza il 
Fornitore al trattamento dei propri dati personali. 
 
 
.       per l’Amministrazione Contraente 

Città Metropolitana di Genova 
P.le Mazzini 2 - 16122 Genova 
tel. 01054991  
fax 010 5499.244 
Partita Iva 00949170104  
Codice Fiscale 80007350103 

copia informatica per consultazione

mailto:cooplubrani@pec.confcooperative.it
mailto:appalti.contratti@cert.regione.liguria.it
mailto:francesco.scriva@cittametropolitana.genova.it
mailto:pec@cert.cittametropolitana.genova.it
mailto:federica.marchese@cittametropolitana.genova.it


DAL 01/10/2021 AL 30/06/2024 n MESI 33

n descrizione servizio unità di misura quantità richiesta costo unitario costo senza iva iva costo totale

1 Vigilanza Armata ora 20,65 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2 Guardiania Portierato ora 8316 14,29 € 118.835,64 € 26.143,84 € 144.979,48 €

3 Ronda ispettiva sistema di controllo interno/esterno ronda 18,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

4 Ronda con sistema di controllo esterno ronda 66 7,72 € 509,52 € 112,09 € 621,61 €

5 Ronda con sistema di controllo interno ronda 66 7,70 € 508,20 € 111,80 € 620,00 €

6 Apertura/Chiusura con giro di ronda apertura/chiusura 5,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

7 Ronda ispettiva ronda 6018 0,50 € 3.009,00 € 661,98 € 3.670,98 €

8 Posa biglietto o timbratura tramite orologi ecc passaggio 6018 1,43 € 8.605,74 € 1.893,26 € 10.499,00 €

9 Servizio di custodia chiavi per urgenze canone mensile 33 106,70 € 3.521,10 € 774,64 € 4.295,74 €

10 Servizio di trasporto metadone canone mensile 115,03 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

11 Servizio ritiro valori ritiro 42,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

12 Teleallarme bidirezionale canone mensile 105 151,26 € 15.882,30 € 3.494,11 € 19.376,41 €

13 Teleallarme direzionale canone mensile 73,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

14 Teleallarme antincendio o antigas canone mensile 119,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

15 Videosorveglianza da centrale operativa canone mensile 270,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

184.063,23 €

SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA, GUARDIANIA E PORTIERATO, CENTRALINO E SERVIZI ACCESSORI

PERIODO RICHIESTO

Riepilogo ordine servizi_portierato e vigilanza CMGE rev 4

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2298 /2021

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE
E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267

Proponente: Ufficio Provveditorato ed economato 
Oggetto:  ID.2021_84 - SERVIZI DI PORTIERATO E VIGILANZA SUGLI IMMOBILI DI 
COMPETENZA DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA DAL 01/10/2021 AL 30/06/2024 - 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE QUADRO DELLA REGIONE LIGURIA CON 
AGGIUDICATARIO IL RTI COOP. GUARDIANI GIURATI LUBRANI SCARL (MANDATARIA) 
SICURITALIA SPA, COOPSERVICE SOC. COOP. PA. (MANDANTI) - IMPORTO DI EURO 
184.063,23 IVA INCLUSA - CIG PRIMARIO 7121754152 - CIG DERIVATO 89187197BE 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

[  ] Il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non produce 
effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell'Ente.

[  ] Il presente provvedimento produce effetti indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente per cui si esprime parere: FAVOREVOLE

Annotazioni o motivazioni del parere sfavorevole: 

[ x ] Il presente provvedimento produce effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE

Annotazioni o motivazioni del parere sfavorevole: 

[  x] VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

S/E Codice Cap. Azione
Importo Prenotazione Impegno Accertamento

CUP CIG
Euro N. Anno N. Anno N. Anno

USC
ITA  

0103103 0 1000504 - 26.533,31

Note: variazione PEG esercizio 2023 mediante spostamento fondi tra azioni

USC
ITA  

0103103 0 1000522 + 26.533,31

Note: variazione PEG esercizio 2023 mediante spostamento fondi tra azioni

USC
ITA  

0103103 0 1000522 + 32.827,05 31 2024 8918719
7BE

Note:

USC
ITA  

0103103 0 1000522 + 67.086,92 151 2022 8918719
7BE

Note:

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2298 /2021

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

USC
ITA  

0103103 0 1000522 + 66.533,31 76 2023 8918719
7BE

Note:

USC
ITA  

0103103 0 1000522 + 17.615,95 729
5 

2021 8918719
7BE

Note:

TOTALE ENTRATE: + 

TOTALE SPESE: + 184.063,23

Genova li, 30/09/2021 

Sottoscritto dal responsabile
dei Servizi Finanziari

(POLESE BARBARA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


